2

Администрация
Верхнебуреинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.07.2024 № 391
п. Чегдомын

О проведении на территории Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края Всероссийской недели правовой помощи по вопросам защиты интересов семьи

В соответствии с пунктом 87 Плана основных мероприятий по проведению в Российской Федерации Года семьи, утвержденного Правительством Российской Федерации 26 декабря 2023 года № 21515-П45-ТГ, на основании письма Министерства юстиции Российской Федерации от 29 мая 2024 года № 12/54909-МБ, письма Правового департамента Губернатора Хабаровского края от 06 июня 2024 года № 19.3.66-8765, в рамках празднования Дня любви, семьи и верности, с целью популяризации и сохранения семейных ценностей, оказания консультационной помощи гражданам по вопросам защиты прав и законных интересов семьи и детей, администрация Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. В период с 8 по 14 июля 2024 года провести на территории Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края мероприятия, приуроченные к Всероссийской неделе правовой помощи по вопросам защиты интересов семьи.
2. Руководителям управления образования администрации Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края (далее – администрации района) (Митяшова О.П.), отдела культуры администрации района (Дрюк Н.Л.):
2.1 организовать проведение информационных и просветительских мероприятий по указанной теме в образовательных организациях, организациях отдыха и оздоровления детей городских и сельских поселений Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края;
2.2 обеспечить размещение на официальных сайтах (официальных страницах) подведомственных организаций в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информации о запланированных и проведенных мероприятиях.
3. Заместителю главы администрации района (Гермаш Т.С.):
3.1 [bookmark: _GoBack]11 июля 2024 года с 17.00 до 19.00 на базе муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи городского поселения «Рабочий поселок Чегдомын» Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края организовать работу Общественной приемной граждан для оказания им консультационной помощи по вопросам защиты прав и законных интересов семьи и детей.
3.2  к работе в Общественной приемной подключить специалистов комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации района, управления образования администрации района, отдела опеки и попечительства по Верхнебуреинскому району Министерства социальной защиты Хабаровского края (по согласованию), Краевого государственного бюджетного учреждения «Чегдомынский комплексный центр социального обслуживания населения» (по согласованию), Краевого государственного казенного учреждения «Центр социальной поддержки населения по Верхнебуреинскому району» (по согласованию Краевого государственного казенного учреждения «Территориальный центр занятость населения Верхнебуреинского района» (по согласованию).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края Гермаш Т.С.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава района                                                                                        А.М. Маслов